
 
 

 
 
 
 
 
 

Kontrolní rada GA ČR 
Z Á P I S  

ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍ RADY GA ČR DNE 7. 1. 2022 

 

Přítomni členové KR GA ČR: prof. Ing. Stanislav Labík, CSc., prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D., 

doc. JUDr. Ing. Zdeněk Dufek, Ph.D., prof. Ing. František 

Hrdlička, CSc., prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., prof. Ing. Jan 

Roda, CSc., prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., prof. PhDr. Hana 

Vykopalová, CSc.                                                                                                              

Přítomni hosté:  doc. RNDr. Petr Baldrián, Ph.D., předseda GA ČR, Ing. Lada 

Knetlová, ředitelka Kanceláře GA ČR, Ing. Martina Vondráčková, 

oddělení kontroly grantů Kanceláře GA ČR 

Omluveni: prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D. 

Zasedání se konalo: od 10:00 hod v zasedací místnosti GA ČR                                                                

Zasedání zahájil a řídil:   prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 

 

Program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání KR GA ČR 

2. Informace k aktuální činnosti GA ČR a Kanceláře GA ČR 

3. Stav řešení stížností a podnětů v podmínkách GA ČR 

4. Různé 
 

K bodu 1: 

K zápisu z minulého jednání nebyly připomínky. Zápis byl jednomyslně schválen. 

 

K bodu 2: 

Informace předsedy GA ČR:  

- Smlouvy o poskytnutí podpory mohou být s příjemci uzavírány po nabytí účinnosti zákona 
o státním rozpočtu České republiky na rok 2022, tedy po skončení rozpočtového provizoria. 

- U nově udělených projektů, jsou náklady vzniklé od data zahájení řešení projektu dle smlouvy, 
o poskytnutí účelové podpory (1. 1. 2022) do doby uzavření této smlouvy a nabytí její účinnosti, 
při splnění všech ostatních požadovaných podmínek, považovány za způsobilé a uznatelné. 

- Brazilská FAPESP potvrdila 5 projektů, které předsednictvo GA ČR schválilo k možnému 
financování. Potvrzovací dopis byl doručen 15. 12. 2021. Vyhlášení výsledků proběhlo 16. 12. 
2021.  



 
 

 

- Korejská NRF potvrdila 1 projekt, který předsednictvo GA ČR schválilo k možnému financování. 
Potvrzovací dopis byl doručen 16. 12. 2021. Vyhlášení výsledků proběhlo 17. 12. 2021. 

- Předsednictvo odsouhlasilo úpravy hodnoticího procesu:  

− k hodnocení zahraničními oponenty nepostoupí 50 % projektů, 

− u návrhů projektů EXPRO a JUNIOR STAR bude o 5 % navýšen limit projektů, které budou 
mít hodnocení 5 bodů, 

− hodnocení zahraničních oponentů bude pětifázové nikoli doporučuji/nedoporučuji. 
- Předsednictvo projednalo návrhy změn zadávací dokumentace pro standardní projekty  

s počátkem řešení v roce 2023. 
 

Informace ředitelky Kanceláře GA ČR: 

- S ohledem na současný stav projednávání vládního návrhu zákona o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2022, který nebyl doposud schválen a s ohledem na čerpání výdajů 
rozpočtového provizoria dle zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude zasílat příjemcům až do schválení 
státního rozpočtu měsíčně platbu ve výši 1/12 předpokládaného objemu přidělených finančních 
prostředků na rok 2022. 
 

K bodu 3:  

- ST KR/21_01  
Stížnost předána expertním orgánům GA ČR.  

- ST KR/21_02  
Žádost předána expertním orgánům GA ČR. 

- ST KR/21_03  
Podnět předán expertním orgánům GA ČR. 

- ST KR/21_04  
Stížnost předána expertním orgánům GA ČR. 

- ST KR/21_05  
Žádost předána expertním orgánům GA ČR. 

- ST KR/21_06  
Stížnost předána expertním orgánům GA ČR. 

- ST KR/21_07  
Žádost předána expertním orgánům GA ČR. 

- ST KR/21_08  
Odvolání předáno expertním orgánům GA ČR. 

- ST KR/21_09  
Stížnost předána expertním orgánům GA ČR. 

 

K bodu 4: 

- Zvážit, zda k Zadávací dokumentaci nepřiložit formulář na stížnosti, KR se k tomuto bodu vrátí 
při příštím zasedání. 

- Prezentace: Jaký by měl být podíl vyřazených návrhů projektů v první fázi hodnocení? 

 

Zapsala:  Ing. Martina Vondráčková 

Schválil: prof. Ing. Stanislav Labík, CSc., v.r., předseda KR GA ČR 


